
เรื่อง

0 0 / 0 /  o/คาสงจงหวดสระบุร
ท ี่ { พ ? ' ' ! 0 / ๒ ๕ ๖ ๖

แต่งตั้งคณะกรรมการเร่งรัดติดตามการใช้จ่ายเงินกาครัฐจังหวัดสระบุรี 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

ส ืบ เน ื่อ งจากพ ระราช i l ญ ญ ัต ิงบ ป ระม าณ รายจ ่ายป ระจำป ีงบ ป ระม าณ  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
จะประกาศใช้บังคับไม่ทันในวันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ แห่ง พระราชบัญญัติ 
วิธีการงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๑ ผู้อำนวยการสำนักงบประมาณโดยนายกรัฐมนตรีได้อนุมัติหลักเกณฑ์และเงื่อนไช 
การใช ้งบประมาณ รายจ ่ายประจำป ี พ .ศ.๒๕๖๖ ไปพลางก่อน ภายใต ้กรอบวงเง ินตามพระราชบ ัญญ ัต ิ 
งบ ป ระมาณ รายจ ่ายประจำป ี พ .ศ.๒๕๖๖ จำนวนเงิน ๓ ,๑ ๘ ๕ ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 ๐ ๐  บาท เพื่อให้หน่วยรับ 
งบประมาณ จ่ายเง ินหร ือก ่อหน ี้ผ ูกพ ันตามหล ักเกณ ฑ ์ และเง ื่อนไขที่สำน ักงบประมาณกำหนด ได้ตั้งแต่ 
วันท่ี ๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ เป็นต้นไป

เพื่อเป็นการกระตุ้นเศรษฐกิจชองจังหวัดสระบุรี และให้การเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ โดยการใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖ ไปพลางก่อน ชองจังหวัด 
สระบุรีเป ็นไปอย่างต่อเน ื่องสอดคล้องลับนโยบายรัฐบาลโดยยึดผลสำเร็จของการดำเนินงานตามเป็าหมาย 
อย่างมีประสิทธิภาพ จังหวัดสระบุรี จึงแต่งตั้งคณะกรรมการเร่งรัดติดตามการใช้จ่ายเงินภาครัฐจังหวัดสระบุรี 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ ประกอบด้วย „

๑) ผู้ว่าราชการจังหวัดสระบุรี ประธานกรรมการ
๒) รองผู้ว่าราชการจังหวัดสระบุรี ทุกท่าน รองประธานกรรมการ
๓) ผู้บัญชาการศูนย์การทหารม้า กรรมการ
๔) ปลัดจังหวัดสระบุรี กรรมการ
๕) หัวหน้าสำนักงานจังหวัดสระบุรี กรรมการ
๖) นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดสระบุรี กรรมการ
๗) ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงซนบทที่ ๒ กรรมการ
๘) ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงชนบทสระบุรี กรรมการ
๙) ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงสระบุรี กรรมการ
๑๐) ผู้อำนวยการโครงการชลประทานสระบุรี กรรมการ
๑๑) ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา กรรมการ

ประถมศึกษาสระบุรี เขต ๑
๑๒) ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา กรรมการ

ประถมศึกษาสระบุรี เขต ๒
๑๓) ท้องถิ่นจังหวัดสระบุรี กรรมการ
๑๔) ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรนํ้าภาค ๒ กรรมการ
๑๕) ผู้'อำนวยการสำนักทรัพยากรนํ้าบาดาลเขต ๓ สระบุรี กรรมการ

/ ๑๖) คลังจังหวัด...



๑๖) คลังจังหวัดสระบุรี กรรมการและเลขานุการ 
กรรมการและ 
ผู้ช่วยเลขานุการ 
กรรมการและ 
ผู้ช่วยเลขานุการ

๑๗) ผู้อำนวยการกลุ่มงานยุทธศาสตร์และข้อมูล 
เพื่อการพัฒนาจังหวัด สำนักงานจังหวัดสระบุรี

๑๘) ผู้อำนวยการกลุ่มงานระบบการคลัง 
สำนักงานคลังจังหวัดสระบุรี

ให้คณะกรรมการมีอำนาจหน้าที่ดังนี้
๑. ควบคุม กำกับ ดูแล เร่งรัดติดตามการดำเนินงานและการเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ของงบประมาณจังหวัดและส่วนราฃการสังกัดส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สถาบันการศึกษาที่ม ีพ ื้นที่ดำเนินการในจังหวัดสระบุรีและจังหวัดอื่นแต่มีการ 
จัดสรรเงินให้เบิกจ่ายที่จังหวัดสระบุรี ประกอบด้วย งบประมาณรายจ่ายประจำ รายจ่ายลงทุน รวมถึงเงินกันไว้ 
เบิกเหลื่อมปี โดยถือปฏิบัติตามกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ มติคณะรัฐมนตรี คำสั่งอื่นใด ด้านการเงิน การคลัง 
การงบประมาณ การพัสดุและค่าใช้จ่ายอื่น ฯลฯ อย่างเคร่งครัด

๒. เสนอแนวทางการแกไขบีญหา อุปสรรค ในการดำเนินงานและการเบิกจ่ายเงินที่สามารถ 
ส่งผลให้อ ัตราการเบ ิกจ่ายเง ินงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ส. ๒๕๖๗ ของจังหวัดสระบุรีให้เป็นไป 
ตามเป้าหมายที่กำหนด

๓. การแต่งตั้งคณะทำงานในการเร ่งร ัดและติดตามการเบ ิกจ่ายงบประมาณเป ็นการเฉพาะ 
สำหรับหน่วยงาน โครงการและพื้นทีไ่ด้ตามที่เห็นเหมาะสมแล้วรายงานผลให้คณะกรรมการฯ รับทราบ

๔. เชิญส่วนราชการ หน่วยงาน องค์กรและบุคคลที่เกี่ยวข้องมาซี้แจงข้อมูลหรือนำส่งเอกสาร 
เพิ่มเติมตามความจำเป็น

๕. กรณีที,จังหวัดสระบุรี ได้รับการสนับสบุนงบประมาณเพิ่มเติม หรือได้รับการจัดสรรเงิน 
งบประมาณเพื่อดำเนินการใด  ๆ ในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ให้อยู่ในอำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการฯ ขุดนี้ 
ในการดำเนินการเร่งรัดการเบิกจ่ายด้วย

๖. ดำเนินการอื่นใดตามที่ได้รับมอบหมาย

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

ลัง ณ วันที f*l พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายบัญชา เซาวรินทรื)
ผูว้า่ราชการจงัหวดัสระบริุ


